ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

31.03.2014 г. № 18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 45 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее -
Дисциплинарная комиссия):
- Турицына Евгения Владимировна:
- Штанько Екатерина Валерьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии).
Горяева Татьяна Егоровна - главный специалист контрольного отдела Некоммерческого
партнерства «Строители Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии.

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии

Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов
Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Горяеву Т.Е., которая доложила, что в соответствии с утвержденным
решением Совета Партнерства (протокол от 31.10.2013г. № 24/13) графиком проведения плановых
проверок в период с 01.01.2014 г. по 01.03.2014 г. нижеуказанные члены НП «Строители Урала»
не явились на плановые проверки в Тюменский филиал НП «Строители Урала» и не представили
документы для проведения плановых проверок в соответствии с направленными уведомлениями.

№
п/п. ОПФ

Наименование
организации, реестровый

номер
ИНН

Дата
проведения
проверки

Вид проверки

1 ООО «СИБГИДРОСТРОЙ» (217) 8604035184 20.01.2014
14-00

Документарная

2 ОАО «Тюменьгорсвет» (246) 7202125277 29.01.2014
10-00

Выездная

3 ООО «Дорспецстрой» (261) 7203217298 30.01.2014
14-00

Выездная

4 ООО СК «Паритет» (210) 7202163995 03.02.2014
14-00

Выездная

5 ООО «Тюменьстрой» (228) 7204034836 05.02.2014
14-00

Выездная

6 ООО «ТюменьСибГаз» (213) 7224032266 07.02.2014
14-00

Выездная

7 ООО «Северснабкомплектмотаж»
(219)

7202076894 01.02.2014
14-00

Выездная

8 ООО «Энергосервис» (296) 7203214586 17.02.2014
14-00

Документарная

9 ООО «Центрострой» (360) 7203130223 25.02.2014
14-00

Выездная

10 ООО «Апрель» (684) 7204025447 28.02.2014
15-00

Документарная

Контрольным отделом НП «Строители Урала» указанным членам Партнерства
направлены уведомления о проведении настоящего заседания Дисциплинарной комиссии НП
«Строители Урала».

По состоянию на 31.03.2014:
ООО «Северснабкомплектмотаж» (ИНН 7202076894) направило письмо от 27.03.2014

№ 7/23 с указанием срока представления в Тюменский филиал НП «Строители Урала»
запрашиваемых документов.

ООО «СИБГИДРОСТРОЙ» (ИНН 8604035184) 26.03.2014 представило документы для
внесения изменений в свидетельство о допуске на виды работ.

В отношении ООО «Тюменьстрой» (ИНН 7204034836) 28.03.2014 проведена
документарная плановая проверка. Нарушений требований к выдаче свидетельств о допуске на
виды работ не установлено.

Руководитель ООО «Дорспецстрой» (ИНН 7203217298) Багдасарян Л.С. в телефонном
разговоре заверил Партнерство, что представит запрашиваемые документы в кратчайший срок.

Обсудив доклад Горяевой Т.Е., учитывая информацию о членах Партнерства,
представивших гарантийные письма, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Правилами применения мер дисциплинарного воздействия НП
«Строители Урала», вынести членам Партнерства:

№
п/п. ОПФ

Наименование
организации, реестровый

номер
ИНН

Дата
проведения
проверки

Вид проверки

1 ООО «Дорспецстрой» (261) 7203217298 30.01.2014
14-00

Выездная

2 ООО СК «Паритет» (210) 7202163995 03.02.2014
14-00

Выездная

3 ООО «Тюменьстрой» (228) 7204034836 05.02.2014
14-00

Выездная

4 ООО «ТюменьСибГаз» (213) 7224032266 07.02.2014
14-00

Выездная

5 ООО «Северснабкомплектмотаж»
(219)

7202076894 01.02.2014
14-00

Выездная

6 ООО «Энергосервис» (296) 7203214586 17.02.2014
14-00

Документарная

7 ООО «Центрострой» (360) 7203130223 25.02.2014
14-00

Выездная

8 ООО «Апрель» (684) 7204025447 28.02.2014
15-00

Документарная

предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 17.04.2014 года.
2. В установленный срок указанным членам Партнерства необходимо явиться в

Тюменский филиал НП «Строители Урала» с пакетом запрошенных документов и пройти
плановый контроль.

3. Уведомить членов Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения
из членов Партнерства.

4. Следующее заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
членами Партнерства данного решения провести 17.04.2014 г. в 10-00 часов по адресу: 614068,

2

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел.: (342) 236-08-47, 236-31-08. Членам Партнерства
обеспечить явку представителя или заявить о рассмотрении дела в отсутствие представителя.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Турицына Е.В. объявила о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь Дисциплинарной комиссии

Е.В. Турицына

Е.В. Штанько

3